Hinc propositum est dubium: *An Episcopus vi canonis 1542, § 1 permittere possit redemptionem canonum titulis publicis iuxta horum valorem nominalem.*

ANIMADVERSIO.—In contractibus et in solutionibus, etiam in materia ecclesiastica, iuxta canonem 1529 Codicis iuris canonici, stari quidem potest iuri civili Sed Episcopus nullatenus cogitur permittere talem redemptionem canonum. Canon enim 1542, verbo *saltem*, sinit ut plus quaeratur quam vis pecuniae quae canoni respondeat Episcopus praeterea, quasi tutor personae minoris, cui, vi canonis 100, § 2 aequiparatur ecclesia, huius utilitati prospicere debet. At vero solutio secundum valorem nominalem iuxta ea quae praemissa sunt, est certe cum ecclesiae detrimento coniuncta.

Notandum denique quod, iuxta praxim huius Sacrae Congregationis, emphyteutae, redimenti canonem, prius imponi solebat onus solvendi aliquam summam in compensationem deterioris redditus, qui canoni subrogatur; in praesens vero, attenta imminutione valoris titulorum publicorum, imponi iam solet onus tradendi, ex toto vel saltem ex parte, differentiam inter valorem nominalem et realem eorumdem titulorum.

Quare, etc.

RESOLUTIO.—Emi. Patres Sacrae Congregationis Concilii. in plenario conventu diei 23 ianuarii 1923, ad propositum dubium respondendum censuerunt: *Negative, si valor nominalis sit superior valori reali.*

Quam resolutionem, referente postridie infrascripto S. C. Secretario, SSmus. D. N. Pius Pp. XI approbare et confirmare dignatus est.

B. COLOMBO, *Secretarius.*

---

## LA COMUNIÓN EN LAS MISAS DE NAVIDAD

---

El canon 867 § 4 dice «*Sacra Communio iis horis distribuitur, quibus Missae Sacrificium offerri potest, nisi aliud rationabilis causa suadeat.*».

El canon 821 § 2 prescribe que a media noche de la Navidad del Señor pueda empezar solamente la Misa conventual o parroquial.

El § 3 del mismo canon concede que «*in omnibus religiosis seu piis domibus Oratorium habentibus cum facultate SSmam. Eucharistiam habitualiter asservandi unus Sacerdos tres rituales Missas vel servatis servandis unam tantum quae adstantibus omnibus ad praecepti quoque satisfactionem valeat, celebrare potest et communionem petentibus ministrare.*».

El no haber sido puesta esta cláusula de la Comunión en el § 2 relativo a la Misa conventual o parroquial dió ocasión a dudar si en éstas se podía administrarla, o sea, si el canon 867, cuyos términos son generales, tendría una excepción, ya que el Código expresa la facultad de dar la Comunión en la noche de Navidad en los oratorios de casas religiosas y nada dice de las iglesias públicas conventuales o parroquiales.